
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 277 DEL 13/11/2024

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELL’EVENTO PUBBLICO “WOMEN IN ROCK” 29 NOVEMBRE 
2024 A CURA DELLA RETE INTERISTITUZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE 
DONNE DELLA PROVINCIA DI SONDRIO PRESSO L’AUDITORIUM TORELLI DI 
SONDRIO

L'anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di novembre alle ore 15:23 nella sede comunale 
si è riunita la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Scaramellini Marco Si
Vice Sindaco Canovi Francesca Si
Assessore Anziano Fratta Marcella Si
Assessore Del Marco Simone Si
Assessore Diasio Michele Si
Assessore Mazza Carlo Si
Assessore Munarini Ivan Si
Assessore Piasini Maurizio Si
Assessore Rossatti Lorena Si
Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti:8 Totale Assenti:2

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 
e pone in discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che Comune di Sondrio, in qualità di ente capofila della rete interistituzionale contro la 
violenza sulle donne della provincia di Sondrio, in occasione della giornata internazionale contro la 
violenza sulle donne ritiene di fondamentale importanza promuovere un evento di 
sensibilizzazione sul tema;

Considerata la tematica di particolare rilievo ed interesse si propone per la giornata del 29 
novembre alle ore 21.00 presso l’Auditorium Torelli di Sondrio una serata di sensibilizzazione 
aperta all’intera cittadinanza dedicata all’argomento denominata “Women in Rock” come da 
programma in allegato;

Dato atto che per l’organizzazione dell’iniziativa il costo complessivo stimato è di € 3.366,11 e che 
tali costi trovano così copertura nel Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024:
-€ 3.008,00 risorse regionali dgr 550/2023 allocate al capitolo 6000.224 nell’ambito della 
programmazione della rete territoriale interistituzionale antiviolenza di Sondrio  per le annualità 
2024/2025 (Governance) per realizzazione spettacolo, presentazione serata e per promozione 
evento;
-€.358,11 risorse dell’ente allocate al capitolo 7006.253 per il supporto tecnico e l’allestimento 
dell’auditorium Torelli;
 
Visti gli artt. 48 e 191 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare la realizzazione dell’evento pubblico di sensibilizzazione rivolto alla cittadinanza 
“Women in Rock” il giorno 29 novembre 2024 alle ore 21.00 presso l’Auditorium Torelli, alle 
condizioni e con i contenuti illustrati in premessa e qui da intendersi integralmente richiamati;

2. di dare atto che la spesa prevista per la realizzazione dell’iniziativa è pari a € 3.366,11, stanziata 
nel Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, ai capitoli identificati in premessa, di cui 
€.3.008,00  per realizzazione spettacolo, presentazione serata e per promozione evento ed €. 
358,11 per supporto tecnico e allestimento auditorium Torelli; 

3. di dare mandato al dirigente del Settore Servizi alla persona di adottare tutti i provvedimenti 
necessari alla realizzazione dell’iniziativa in oggetto.

Successivamente, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza di procedere con l’organizzazione e la 
promozione dell’iniziativa, con ulteriore votazione unanime espressa in forma palese, dichiara 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267 
del 18 agosto 2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


